
 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 

Zona Fiorentina Nord Ovest 
 

 

 

 
 

DECRETO N.13 DEL 01/02/2019 
 

 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE E NOMINA DEI COMPONENTI DELL’UFFICIO DI DIREZIONE ZONALE E DEI 
COORDINATORI DELLE RELATIVE ATTIVITA’ SANITARIE, SOCIO-SANITARIE E SOCIALI DI CUI ALL’ART.37 
DELLA LR N.41/2005. 
 

 
 

Allegati parte integrante: 0 
 

Allegati semplici: 0 
 

Immediatamente eseguibile:no 
 

Spesa generata: €.0 

 

 

 

 

 

 
 

Struttura Proponente:Direzione 

 

Responsabile: Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTI : 
 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli, ; 

 

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole; 

 

 il vigente Regolamento di Organizzazione del consorzio, come approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei soci n. 25 del 20/10/2017; 

 

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina ed il conferimento 
dell’incarico di Direzione generale del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Oves alla sottoscritta 
Enrica Pietra Caprina; 

 
VISTA la L.R.24/02/2005 n.40 disciplinante l’organizzazione del SSR come novellata dalla LR 
28/12/2015 n.84 e ss.mm.ii., di riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
Sanitario Regionale; 
 
VISTA la LR 24/02/2005 n.41 e ss.mm.ii., recante la simmetrica disciplina del “Sistema integrato di 
interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”; 
 
VISTE in particolare le disposizioni di cui all’art.64.2 della sopra citata LR n.40/2005, disciplinanti le 
strutture di supporto del Direttore di Zona e la relativa composizione, tra cui, per l’esercizio delle 
funzioni gestionali, l’Ufficio di Direzione Zonale di cui al c.2, composto da: 



o i responsabili delle UU.FF. relative ai settori di attività di cui all’art.66 c.4 della medesima 
Legge;  

o il Coordinatore sociale di cui all’art. 37 della LR n. 41/2005; 
o i coordinatori delle attività di assistenza infermieristica e riabilitativa professionale individuati 

dal Direttore di Zona su proposta del Direttore dei rispettivi Dipartimenti; 
o I medici di medicina generale (MMG) coordinatori di AFT; 
 
CONSIDERATO che l’art. 71 novies della sopra citata LR n.40/2005 e ss.mm.ii., nell’individuare 
responsabilità e funzioni del Direttore della SdS elenca tra queste l’esercizio delle funzioni di 
responsabile di Zona, in conformità con quanto disposto dal sopra citato art.64.2, ultimo comma, 
che prevede tra l’altro che le stesse siano esercitate ai sensi del Regolamento di organizzazione 
interna del Consorzio SdS;  
 
VISTE le specifiche disposizioni del sopra citato, vigente Regolamento di Organizzazione 
consortile, ed in particolare: 

 l’art.20 in merito alle attribuzioni e alla nomina del Coordinatore sociale preposto allo 
svolgimento delle funzioni di cui all’art.37 della L.R.41/2005, nonché componente di diritto 
dell’Ufficio di Direzione Zonale oltre che dello staff di direzione consortile di cui al successivo 
art.22; 

 l’art.23, che disciplinando la composizione dell’Ufficio di Direzione Zonale prevede che al suo 
interno, siano nominati i coordinatori sanitario e socio-sanitario in conformità con le 
disposizioni legislative di cui all’art.64.2 c.4 e che la stessa sia integrata da un tecnico della 
prevenzione individuato su proposta del Direttore del relativo Dipartimento Aziendale; 

 
VISTO il D.D. n.95 del 15/05/2018, concernente il conferimento degli incarichi di responsabilità 
delle strutture organizzative consortili agli attuali titolari per il periodo 15/05/2018-31/12/2019, 
tra cui il confermato incarico di Responsabile della struttura consortile “Servizio Sociale 
professionale”, alla Dott.ssa Cristina Bandini;  
 
CONSIDERATO che, sulla base del vigente assetto organizzativo consortile e del relativo 
funzionigramma, alla sopra citata struttura consortile afferiscono tutte le trasferite funzioni di 
direzione, organizzazione coordinamento sociale unitario delle attività di assistenza sociale 
territoriale a titolarità dei Comuni della zona-distretto di cui all’art. 7 comma 1 e 4 della L.R. 
n.41/2005 con tutte le conseguenti responsabilità attuative, di verifica, monitoraggio e 
coordinamento operativo dei relativi interventi, e pertanto le attribuzioni di cui all’art. 37 c.2 
lett.a e b della medesima Legge;  
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione della A.usl Toscana Centro; 
 
ACQUISITE le proposte dei competenti Direttori di Dipartimento della A.usl Toscana Centro per 
quanto attiene la designazione dei coordinatori zonali delle attività infermieristiche e riabilitative, 
come pervenute telematicamente in Risposta alle richieste SdS prot. n.332/2019 e 336/2019, 
rispettivamente in data 18/01/2019 e 14/01/2019; 
 
DATO ATTO come segue delle designazioni del Direttore del Dipartimento infermieristico e del 
Direttore del Dipartimento servizi tecnici Sanitari di concerto con l’interessata Direttrice SOC 
Riabilitazione funzionale: 

- Simona Gozzini (titolare), con possibilità di delega a Simona Gensini per il coordinamento 
delle attività infermieristiche; 

- Laura Rosiello per il coordinamento delle attività riabilitative; 



DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000; 
 
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica del presente provvedimento sotto il profilo 
formale e sostanziale, in ordine alle quali la sottoscrittrice responsabile del procedimento esprime 
parere favorevole; 
 

 
Per i motivi esposti in narrativa 

DECRETA 
 

1. Di PROCEDERE alla formale costituzione dell’Ufficio di direzione Zonale di cui agli artt.64.2 
della LR n.40/2005 e ss.mm.ii. e 23 del vigente Regolamento di organizzazione consortile; 
 

2. DI NOMINARE quale mezzo al fine, come di seguito individuati, i componenti dell’Ufficio di 
Direzione Zonale di cui al punto 1 del Dispositivo: 

 

n. Nominativo Qualifica e Ruolo Ente di app. 

1 Dott.Massimo Tilli Medico – Resp.UF Attività Sanitarie di comunità A.usl 

2 Dott. Guido Guidoni Medico – Resp. UF Dipendenze A.usl 

3 Dott. Franco Sirianni Medico – Resp. UF Salute Mentale Adulti A.usl 

4 Dott.ssa Angela Manna Medico – Resp. UF Salute Mentale Infanzia-Ad. A.usl 

5 Dott.ssa Valeria Fabbri A.S. – Resp.UF Assistenza Sociale A.usl 

6 Dott.ssa Cristina Bandini A.S. – Resp.U.O. Servizio Sociale Unico SdS SdS 

7 Dott.ssa Simona Gozzini I.P. – Coordinatore attività infermieristiche A.usl 

8 Dott.ssa Laura Rosiello Fisioterapista – Coordinatore attività riabilitative A.usl 

9 Dr.Anna di Natale MMG – Coordinatore AFT – Resp. AFT Zona A.usl 

 
3. DI NOMINARE, come di seguito individuati tra i componenti dell’Ufficio di Direzione zonale di 

cui al punto 2 del Dispositivo, i Coordinatori delle relative attività sanitarie e socio-sanitarie, 
unitamente al Coordinatore delle attività di assistenza sociale zonali di cui all’art.37 della LR 
n.41/2005: 

 

 Coordinatore sanitario: Dr. Massimo Tilli; 
 Coordinatore socio-sanitario: Dott.ssa Valeria Fabbri; 
 Coordinatore sociale ex art.37 LR 41/2005: Dott.ssa Cristina Bandini, già responsabile 

dell’U.O. Servizio sociale territoriale del Consorzio SdS e delle connesse funzioni di 
direzione e coordinamento operativo unitario; 

 
4. DI DARE ATTO che in sede di monitoraggio e aggiornamento della programmazione operativa 

annuale del PIS della Zona-Distretto Fiorentina Nord-Ovest ed ai fini dello svolgimento delle 
connesse attività di verifica dei risultati, valutazione dei fabbisogni e contrattazione dei budget 
in coerenza e sinergia con gli Atti di programmazione di livello Aziendale, il Responsabile della 
struttura organizzativa di staff “Sviluppo Programmazione” della competente SdS, coincidente 
con l’Ufficio di Piano di cui all’art.64.2 della LR n.40/2005 e ss.mm.ii., partecipa alle riunioni 
dell’Ufficio di Direzione di cui al punto 1 del dispositivo con funzioni di supporto tecnico; 
 

5. DI DARE ATTO, che dal presente Decreto non derivano costi e/o oneri aggiuntivi a carico del 
Bilancio consortile; 
 



6. DI TRASMETTERE e partecipare il presente Decreto di nomina a tutti i soggetti interessati di cui 
al punto 2 del dispositivo, ai Direttori dei Dipartimenti aziendali di appartenenza e alla 
Direzione Generale Aziendale della A.usl Toscana Centro; 

 
7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione telematica del sito 

istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi;  
 
 

 

                       IL DIRETTORE  

             Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 

 

 


		2019-02-01T13:36:40+0100
	Sesto Fiorentino
	PIETRA CAPRINA ENRICA




